
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» 

Котласский филиал
Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Государственный университет морского и речного флота 

имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

Об утверждении Инструкции 
по оказанию первой помощи 
пострадавшим при несчастных случаях

В целях реализации ст. 214 Трудового кодекса РФ, ст. 31 
Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ "Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской Федерации", Порядка оказания первой 
помощи, утвержденного Приказом Минздрава России от 03.05.2024 № 
220н

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Инструкцию по оказанию первой помощи 
пострадавшим при несчастных случаях (далее — Инструкция) и ввести 
ее в действие в филиале с 01.12.2024 года.

2. Руководителям структурных подразделений филиала 
организовать ознакомление своих работников с Инструкцией.

3. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

Котлас

Директор О.В. Шергина


